

BALANCE

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

ACTIVO	EJERCICIO 2011	EJERCICIO 2010	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2011	EJERCICIO 2010	DEBE/HABER	EJERCICIO 2011	EJERCICIO 2010
A) Activo no corriente	5.902.634,77	23.464.817,52	A) Patrimonio neto	7.124.415,60	8.525.991,79	A) Operaciones continuadas		
I. Inmovilizado intangible	95.489,73	140.461,03	A-1) Fondos propios	7.124.415,60	8.525.991,79	1. Importe neto de la cifra de negocios	12.999.948,10	12.436.190,55
II. Inmovilizado material	5.796.612,03	23.313.823,48	I. Capital	6.000.000,00	6.000.000,00	2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	II. Prima de emisión	4.300.614,00	4.300.614,00	3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	III. Reservas	426.599,31	426.599,31	4. Aprovisionamientos	-3.140.734,52	-3.552.058,23
V. Inversiones financieras a largo plazo	10.533,01	10.533,01	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00	5. Otros ingresos de explotación	376.711,85	504.049,33
VI. Activos por impuesto diferido	0,00	0,00	V. Resultados de ejercicios anteriores	-2.201.221,52	0,00	6. Gastos de personal	-4.735.340,90	-4.892.159,31
VII. Deudas comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00	7. Otros gastos de explotación	-4.698.201,08	-4.299.093,46
			VII. Resultado del ejercicio	-1.401.576,19	-2.201.221,52	8. Amortización del inmovilizado	-1.776.876,29	-1.876.787,78
			VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00	9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	0,00	0,00
B) Activo corriente	17.513.187,65	1.908.924,31	IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	10. Excesos de provisiones	38.494,80	0,00
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	16.083.556,29	0,00	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00	11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	-95.782,81
II. Existencias	174.767,43	193.011,66	I. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00	12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	566.835,84	941.048,88	II. Operaciones de cobertura	0,00	0,00	13. Otros resultados	0,00	-91.788,49
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	24.973,25	III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00	A.1) Resultado de explotación (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	-935.998,04	-1.867.430,20
V. Inversiones financieras a corto plazo	0,00	0,00	IV. Diferencia de conversión	0,00	0,00	14. Ingresos financieros	7.427,71	5.372,60
VI. Periodificaciones a corto plazo	18.522,00	103.089,83	V. Otros	0,00	0,00	15. Gastos financieros	-473.005,86	-339.163,92
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	669.506,09	646.800,69	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	0,00	0,00	16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
			B) Pasivo no corriente	128.206,70	11.700.180,17	17. Diferencias de cambio	0,00	0,00
			I. Provisiones a largo plazo	123.788,49	195.761,96	18. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	0,00	0,00
			II. Deudas a largo plazo	4.418,21	4.418,21	19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	0,00	0,00
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	11.500.000,00	A.2) Resultado financiero (14+15+16+17+18+20)	-465.578,15	-333.791,32
			IV. Pasivos por impuesto diferido	0,00	0,00	A.3) Resultado antes de impuestos (A.1+A.2)	-1.401.576,19	-2.201.221,52
			V. Periodificaciones a largo plazo	0,00	0,00	20. Impuestos sobre beneficios	0,00	0,00
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00	A.4) Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas (A.3+20)	-1.401.576,19	-2.201.221,52
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00	20. Operaciones interrumpidas		
			C) Pasivo corriente	16.163.200,12	5.147.569,87	Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+20)	-1.401.576,19	-2.201.221,52
			II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00			
			III. Deudas a corto plazo	166.117,59	1.098.061,91			
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	12.900.855,20	33.040,00			
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	2.242.148,28	3.138.622,65			
			VI. Periodificaciones a corto plazo	854.079,05	877.845,31			
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00			
TOTAL ACTIVO (A+B)	23.415.822,42	25.373.741,83	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	23.415.822,42	25.373.741,83			

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.